xxviii. VLPPIANVS libro nono decimo ad Sabinum.

<sup>g</sup> Vtile. vt. j. ti. j. l. Mauius. §. debitor. & insti. eo. §. si quis. & j. de libe. lega. l. si debitor. §. j. & l. si creditor. & l. seq. & l. legauit. §. cōtra. & l. Aurelius. §. eum. & infra titu. ij. l. si deportati. §. fi. & infra eo. l. §. fina. & l. seq. & infra tit. j. l. debitor. Accursius.

<sup>h</sup> Id quod honoraria. vt de peculio, vel redhibitoria: & est tunc ratio, quia ex testamento perpetua: vt arg. supra proxi. respon. cum suis concord. & hoc dicit: quia civilis, scilicet perpetua: pro honoraria, scilicet temporali. Sed tunc est arg. cōtra supra si quis cau. l. si eū. §. qui iniuriarum. Sed dic q̄ ibi proponebat testator facere perpetuum ius agentis. vel pone in prætoriam perpetua: vt de cōsti. pecu. Et quod dicit, quia & c. dic secundum Azo. quod melior est ratio, quia iure civili erat indebitū quod legatur. cū ergo ius civile in testamentis & legatis versetur, dicitur tenere legatum: quia prætorium per civile nō distinguitur, sed civile per prætorium sic: quod est posterius: vt supra de iusti. & iure. l. ius autē civile. §. j. Item quod dicit, pro honoraria: nō dicas quod per testamentū tollitur prætoriam: sed adicitur civilis. sic supra de exer. l. si eum. §. pe. sed respexit quod legatarius omitteret prætoriam, & civilem intentabit. sic & ex sentētia datur actio: licet & alia primo com-

xxix. PAVLVS libro sexto ad legem Iuliam & Papiam.

**S** I in autem neque modo, <sup>i</sup> neque tempore, neque cōditione, neque loco debitum differatur, inutile est legatum.

**Scriptura per quam legata pecuniaria quibus dies non est adiecta, prorogantur, non pertinet ad corpora, nec ad legata quibus dies est gratia differendæ solutionis, vel multiplicandæ obligationis, vel inducendæ conditionis adiecta: & porrigitur ad legata præcedentia & sequentia etiam post in codicillis relicta. Barto.**

xxx. VLPPIANVS libro nono decimo ad Sabinum.

peteret: vt infra de re. iudic. l. miles. §. decem. Accursius.

<sup>i</sup> Debes. non purē. alioquin nō teneret legatum: vt infra. l. proxi. Azo. vel fortē tenet propter dominium quod statim habebit, & propter sumptum: vt. j. tit. ij. l. iij. §. si rem quis.

<sup>k</sup> Minuat. imō minuit: vt infra ad legem Falcid. l. §. si quis creditori. contra. Solu. minuit in commodo repræsentationis, vt ibi: non in plus, vt hic. Vel hic extitit dies vel conditio viuo testatore: nihilo minus tamen tenet legatum: vt infra ad legem Falcid. leg. verbis. cessat tamen Falcid. quod nullum commodum habet: vt infra titu. j. l. debitor. in principi. sed in cōtrario extitit post mortem. Accursius.